



Omsorgskontoret, Karin Granath
Utbildningsförvaltningen, Anja Lindahl

2017-11-24

Dnr ON 2017-468
Dnr BIN 2017-290

Omsorgsnämnden
Bildningsnämnden

Överenskommelse mellan omsorgsnämnden och bildningsnämnden avseende arbetsinriktad rehabilitering och stöd för personer med funktionsnedsättning

Förslag till omsorgsnämndens beslut

1. Överenskommelse mellan omsorgsnämnden och bildningsnämnden avseende arbetsinriktad rehabilitering och stöd för personer med funktionsnedsättning godkänns.
2. Omsorgsdirektören ges rätt att teckna överenskommelsen.

Förslag till bildningsnämndens beslut

1. Överenskommelse mellan omsorgsnämnden och bildningsnämnden avseende arbetsinriktad rehabilitering och stöd för personer med funktionsnedsättning godkänns.
2. Utbildningsdirektören ges rätt att teckna överenskommelsen.

Ärende

Omsorgsnämnden och utbildningsförvaltningen Jobb- och kunskapstorget har sedan 2006 ett avtal avseende arbetsinriktad rehabilitering och stöd till personer mellan 18-30 år med psykisk och neuropsykiatrisk funktionsnedsättning. Avtalet har också kommit att omfatta personer med fysisk funktionsnedsättning. Nuvarande avtal med utbildningsförvaltningen Jobb- och kunskapstorget avser perioden 2015-01-01—2017-12-31. Avtalet omfattar 60 platser per år. Omsorgsnämnden fattade beslut i december 2016 om att ta fram ett nytt avtal tillsammans med bildningsnämnden. Istället för ett nytt avtal har en ny överenskommelse tagits fram utifrån aktuella förutsättningar och utifrån målgruppens nuvarande behov av arbetsinriktad rehabilitering och stöd.

Jobb- och kunskapstorget utgör den enhet inom bildningsnämndens ansvarsområde där kommunens insatser inom arbetsmarknadsområdet ingår. En genomlysning av verksamheten har gjorts vilket resulterade i ett reviderat verksamhetsuppdrag för Jobb- och kunskapstorget som fastställts av Bildningsnämnden december 2016, Dnr 2016-217. Som en del av det reviderade verksamhetsuppdraget framgår att omsorgsavtalet ska utvecklas.

Jobb- och kunskapstorget har verksamheter som utgår ifrån lokaler på Nygatan 19 och i Skäggetorp centrum.

Behovet av arbetsinriktade insatser är stort hos målgruppen med funktionshinder och stödet kring insatserna behöver utvecklas och anpassas individuellt för varje enskild person. Den nya överenskommelsen omfattar att erbjuda målgruppen arbetsinriktad rehabilitering och stöd utifrån individuellt anpassade metoder i enlighet med bästa möjliga evidens. Exempel på metoder kan vara Supported employment, Motiverande intervju (MI) och Coachande/lösningfokuserat förhållningssätt. Överenskommelsen ska också främja och stärka samverkan mellan de aktörer som ansvarar för arbetsinriktade insatser för att öka den enskildes förutsättningar att nå egen försörjning genom arbete eller studier. Viktiga aktörer för samverkan inom ramen för överenskommelsen är bland annat kommunens verksamheter med arbetsinriktade insatser och arbetsförmedlingen.

Omsorgsnämnden och bildningsnämnden föreslås godkänna en ny överenskommelse avseende arbetsinriktad rehabilitering och stöd för personer med funktionsnedsättning för perioden 2018-01-01—2019-12-31 med möjlighet till förlängning med två år i taget.

Överenskommelsen följs upp av båda parter för att säkerställa utförda prestationer, resultat och kvalitén i insatserna. Verksamheten ska följas upp utifrån ett individ-, personal- och verksamhetsperspektiv.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse Överenskommelse mellan omsorgsnämnden och bildningsnämnden (dec - 17).docx.

Överenskommelse mellan omsorgsnämnden och bildningsnämnden (dec - 17).docx

Ekonomiska konsekvenser

Ersättningen till bildningsnämnden gällande arbetsinriktad rehabilitering och stöd finns budgeterad i omsorgsnämndens budget och omfattar verksamhet till en kostnad av 1 694 000 kr per år.

Kommunala mål

I Linköpings kommun ska fler människor nå egen försörjning. Linköpings kommun ska skapa förutsättningar för ökad sysselsättning för personer där förutsättningarna för att komma in på arbetsmarknaden är särskilt utmanande. Fler Linköpingsbor ska nå egen försörjning.

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Tidigare redovisade resultatet på Jobb- och kunskapstorget kopplat till överenskommelsen är positivt ur ett jämställdhetsperspektiv. Under 2016 var det 52 procent kvinnor och 48 procent män som tog del av de aktuella insatserna inom överenskommelsen. Alla deltagare oavsett kön kan ta del av samtliga insatser på Jobb- och kunskapstorget. Det är individen som står i fokus i den enskildes process. Deltagarna får samma information om arbetsträningsplatser etc.

Samråd

Kontinuerligt samråd med har skett mellan utbildningsförvaltningen, Jobb- och kunskapstorget och omsorgskontoret och det finns ett samtycke till en ny överenskommelse utifrån nuvarande behov och förutsättningar.

Uppföljning och utvärdering

Överenskommelsen följs upp av båda parter för att säkerställa utförda prestationer, resultat och kvalitén i insatserna. Verksamheten ska följas upp ifrån ett individ-, personal- och verksamhetsperspektiv.

Varje månad ska verksamheten tillhandahålla statistik till omsorgskontoret enligt fastställd enkät. En kortfattad verksamhetsberättelse med sammanställning av resultat, utförda prestationer samt uppnådda resultat vad gäller utveckling kring samverkan och metoder ska också redovisas årligen till omsorgskontoret.

**Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om
medbestämmande i arbetslivet**

Information enligt MBL 19§ har skett för utbildningsförvaltningen 2017-11-28.

Information enligt MBL 19§ har skett för omsorg- och äldreförvaltningen
2017-12-04.

Omsorgskontoret

Linda Ljungqvist
Omsorgsdirektör

Utbildningsförvaltningen

Tor Andersson,
tillförordnad utbildningsdirektör

Beslutet skickas till:
Utbildningsförvaltningen Jobb- och
kunskapstorget